PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   05.07.                     19                     739
от __________________20____ г.,  № _________

О мерах по содействию Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в период подготовки и проведения повторных выборов депутатов в Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов четвертого созыва 8 сентября 2019 года по Дудинскому одномандатному избирательному округу       № 4 и Северному одномандатному избирательному округу № 6
В целях оказания содействия Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в период подготовки и проведения повторных выборов депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов четвертого созыва 8 сентября 2019 года по Дудинскому одномандатному избирательному округу № 4 и Северному одномандатному избирательному округу №6, руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Красноярского края от 02.10.2003 N 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заместителю Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по общим вопросам Брикину В.В. обеспечить Избирательную комиссию Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района  в период подготовки и проведения повторных выборов депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов четвертого созыва 8 сентября 2019 года бесперебойным автомобильным транспортным обеспечением.
2.  Муниципальному казенному учреждению Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Редакционно-полиграфический комплекс «Таймыр» (Шохин В.П.) обеспечить предоставление печатных площадей в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр» в необходимых для организующей проведение повторных выборов на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района объемах.

3. Управлению социальной защиты населения Администрации муниципального района (Мальцева Н.В.) оказать содействие Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в обеспечении избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами и пенсионерами, которые не имеют возможности реализовать свои избирательные права и прибыть в помещение для голосования при проведении повторных выборов депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов четвертого созыва 8 сентября 2019 года.

4. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района (Шопин А.А.):
4.1. Обеспечить контроль за соблюдением требований пожарной безопасности в зданиях и помещениях, задействованных на повторных выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов четвертого созыва 8 сентября 2019 года.
4.2. Организовать во взаимодействии с Отделом по г. Норильску Управления Федеральной службы безопасности России по Красноярскому краю (Шаруев С.В.) проведение специальных мероприятий антитеррористического характера в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов четвертого созыва 8 сентября 2019 года.

5. Рекомендовать Главе города Дудинки Гурину Ю.В., Главе городского поселения Диксон Краусу П.А.:
5.1. Обеспечить:

- бесперебойное энергоснабжение избирательных участков и очистку территории, прилегающей к избирательным участкам;

- необходимое противопожарное оборудование;

- контроль за соблюдением требований пожарной безопасности в зданиях и помещениях, задействованных в период подготовки и  проведения дополнительных выборов депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов четвертого созыва 8 сентября 2019 года;

- содействие в транспортном обеспечении избирательных комиссий;

- предоставление в пользование участковым избирательным комиссиям компьютерной и иной оргтехники для обеспечения процедуры обработки итогов голосования.
5.2. Предоставлять на безвозмездной основе транспортные средства участковым избирательным комиссиям по заявкам Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
5.3. Предоставить помещения для хранения избирательной документации до передачи в архив или уничтожения по истечении сроков хранения.

5.4. Принять необходимые муниципальные правовые акты в части содействия организующей выборы Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

6. Рекомендовать:

6.1. Прокуратуре Таймырского района (Трофимов С.И.) в период подготовки и проведения повторных депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов четвертого созыва 8 сентября 2019 года усилить надзор за соблюдением участниками избирательного процесса требований законодательства Российской Федерации о выборах.

6.2. Отделу МВД России по Таймырскому Долгано-Ненецкому району (Григорьев С.Г.) (далее - Отдел) обеспечить:

6.2.1. Охрану общественного порядка и общественную безопасность в период подготовки и проведения повторных выборов депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов четвертого созыва 08 сентября 2019 года, в том числе на безвозмездной основе охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательную документацию.

6.2.2. Направление сотрудников Отдела в сельские населенные пункты муниципального района для поддержания общественного порядка и охраны участковых комиссий в день голосования, а также при досрочном голосовании.

6.2.3. Принятие мер по предотвращению изготовления подложных и незаконных агитационных материалов и их изъятию, установлению изготовителей и распространителей указанных материалов, источников их оплаты, а также своевременное информирование о выявленных фактах и принятых мерах.

6.2.4. Содействие избирательным комиссиям:

-  в соблюдении избирательных прав граждан Российской Федерации при голосовании граждан, подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений, находящихся в местах содержания под стражей;
- в проверке списков избирателей и паспортного режима.

6.3. Линейно-техническому цеху Дудинского района Красноярского филиала ПАО «Ростелеком» (Новикова А.Г.), Участку Дудинского отделения АО «Норильск-Телеком» (Таранов А.Г.) обеспечить избирательные участки и Избирательную комиссию Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района телефонной связью в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов четвертого созыва 8 сентября 2019 года.

7. Опубликовать постановление в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр».

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по общим вопросам Брикина В.В.

Глава муниципального района

                 Е.В. Вершинин